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Početak 
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• Prva nacionalna radionica projekta DriDanube – 2.6.2017.  



     
Početak 
• CILJ: Osnovati državnu mreža izvjestitelja (po županijama) 

- utjecaji suše na poljoprivredu, šumarstvo i voćarstvo 
- ispunjavanje anketa online jednom tjedno 
- mreža izvjestitelja krajem kolovoza 2017. godine   

 

• Upitnici se odnose na: 
• Poljoprivredu 
• Šumarstvo 
• Voćarstvo/vinogradarstvo 

 

• 19. veljače 2018. – poslan email potencijalnim izvjestiteljima uz kratka pojašnjenja kako se 
registrirati i kako izvještavati 

 

• Na web stranici DHMZ-a: 

 link: http://meteo.hr/istrazivanje.php?section=projekti&param=projekti_u_tijeku&el=dridanube 

 upute: http://klima.hr/razno/projekti/DriDanube_upute_izvjestavanje.pdf 
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Početak 
• Prvi tjedan izvještavanja – 7. tjedan (12. – 18.2.2018.) 

• Procedura: 

• Ponedjeljkom šaljemo podsjetnik za izvještavanje 

• Izvjestitelji ispunjavaju upitnik od ponedjeljka do četvrtka u podne 

• Prikupljanje podataka – slanje kolegama u Češku 

• Procesuiranje podataka, izrada karata 

• Karte suše za Hrvatsku, DriDanube regiju 

 

• 21. ožujak 2018. – predstavljanje mreže DriDanube izvjestitelja na Savjetovanju motritelja DHMZ-a  

(nešto manje od 50% izvjestitelja su motritelji DHMZ-a) – vrlo korisno – nekoliko novih prijava za 
izvještavanje 

• 5. ožujak 2018. – DriDanube mreža izvjestitelja je predstavljena na Agrometeorološkoj radionici u 
Bjelovaru 

• 26. studeni 2018. - DriDanube mreža izvjestitelja je predstavljena u sklopu edukacije za 
Savjetodavnu službu u Buzinu 
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LISTA IZVJESTITELJA U HRVATSKOJ 
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Contact: Lenka Bartosova, bartolen@gmail.com Savjetodavna (crveno), upravni odjeli (plavo), DHMZ (zeleno), ostalo (smedje)

Prijavljeni (bold)

Suggested regions:

NUTS3 regions Leader of reporters Substitutes

Region Name contact phone ankete Name contact phone ankete

Grad Zagreb (City of Zagreb) Marijan Mavračić (V) Marijan.Mavracic@savjetodavna.hr 091 4882 725 1 Joško Bubalo (V) Josko.Bubalo@savjetodavna.hr 091 4882 738 4

Martina Šipek (P) msipek@agr.hr 14

Zagrebačka županija (County of Zagreb) Nataša Puhelek Puština (V) Natasa.Puhelek@savjetodavna.hr 091 4882 956 25  Zvonimira Vukov Zvonimir.Vukov@savjetodavna.hr 0914882733

Marina Ratešić (P) ratesicm2@gmail.com 01/3367-098 36

Toni Jagečić (P) tjagecic@agr.hr 3

Krapinsko-zagorska županija (County of Krapina-Zagorje) Georg Gal (V) Georg.Gal@savjetodavna.hr 091 4882 744 21  Dragica Tresk - Penezić Dragica.Tresk.Penezic@savjetodavna.hr 099 4903 853

Željko Grilec (V, P) zeljko.grilec@cirus.dhz.hr 049/342-051 76 Slukan Andrija andrija.slukan@cirus.dhz.hr 049/342-051

Bruno Vojnović (Š) bruno.vojnovic@gmail.com 01/4565-605; 099/8228-690 38

Varaždinska županija (County of Varaždin) Mara Bogović (P) Mara.Bogovic@savjetodavna.hr 091 4882 768 41  Andreja Vukalović Pofuk Andreja.Vukalovic.Pofuk@savjetodavna.hr091 4882 960

Miljenko Županić (Š) zupanicm@sumins.hr 098 339 831 34

Koprivničko-križevačka županija (County of Koprivnica-Križevci) Katarina Šostarec (P) Katarina.sostarec@savjetodavna.hr 091 4882 970 28

Zdenka Marić (P) zdenka.maric@kckzz.hr 7 Snježana Babok Grgić (Š) snjezana.babok.grgic@kckzz.hr 048/658 135 1

Međimurska županija (County of Međimurje) Suzana Pajić (P) Suzana.Pajic@savjetodavna.hr 099 4973 490 26 Milorad Šubić Milorad.subic@savjetodavna.hr 098 809 168

Bojan Dominić (V) opgdominic@gmail.com 098/463-583 27

Bjelovarsko-bilogorska županija (County of Bjelovar-Bilogora) Nikolina Perčec (P) Nikolina.Percec@savjetodavna.hr 091 4882 974 31 Vlado Bistrović Vlado.Bistrovic@savjetodavna.hr 091 4882 783

Virovitičko-podravska županija (County of Virovitica-Podravina) Ivan Ključec (P) Ivan.Kljucec@savjetodavna.hr 091 4882 802 31  Marko Borić Marko.Boric@savjetodavna.hr 099 4392510

Ivan Kos (V) kosnacina@gmail.com 098/931-6272 42 Zdenka Kos zdenka.kos@skole.hr 099/691-4724

Požeško-slavonska županija (County of Požega-Slavonia) Ivan Han (P) Ivan.Han@savjetodavna.hr 091 4882 821 9

Tomislav Pojer (P) Tomislav.Pojer@savjetodavna.hr 091 4882 845 33

Brodsko-posavska županija (County of Brod-Posavina) Mara Maglić (P) Mara.Maglic@savjetodavna.hr 098 948 5878 41  Marina Buketa Marina.Buketa@savjetodavna.hr 091 4882 925

Osječko-baranjska županija (County of Osijek-Baranja) Ivica Lovrinčević (P) Ivica.Lovrincevic@savjetodavna.hr 091 4882 847 38  Juraj Klarić Juraj.Klaric@savjetodavna.hr 091 4882 740

Danijel Vrcan (P) danijelfromcroatia@gmail.com 031/386-199 29

Vukovarsko-srijemska županija (County of Vukovar-Srijem) Anica Pavičić (P) Anica.Pavicic@savjetodavna.hr 099 4903 857 30 Đuro Cerovčec djuro.Cerovcec@savjetodavna.hr 091 4882 927

Josipa Petrović (P) jopy1981@net.hr 098/1314-277 1 Dražen Petrović jopy1981@net.hr

Karlovačka županija (County of Karlovac) Nikola Gržan (P) Nikola.Grzan@savjetodavna.hr 091 4882 758 24  Nikolina Štedul Nikolina.stedul@savjetodavna.hr 091 4882 946

Zoran Lasić (Š) saran.lasic@gmail.com 047/613-828; 099/6021-502 2

Hrvoje Mihalić  (Š) hrc555@gmail.com 097/798-6227 37 Božidar Bubnjar bozidar.bubnjar@cirus.dhz.hr 01-2315-164;099/291-0255

Vladimir Ribičić (P) vladimir.ribicic1995@gmail.com 24

Sisačko-moslavačka županija (County of Sisak-Moslavina) Vlatka Grgić  (V) Vlatka.Grgic@savjetodavna.hr 091 4882 751 22  Josipa Miličić Josipa.Milicic@savjetodavna.hr 091 4882 797 

Dubravko Rapić (P) dubravko.rapic@cirus.dhz.hr 044/570-599; 099/6021-514 40

Primorsko-goranska županija (County of Primorje-Gorski Kotar) Goran Šoštarić (Š) Goran.sostaric@savjetodavna.hr 099 2109 012 39  Marko Popović Marko.Popovic@savjetodavna.hr 091 4882 837

Dubravko Grbac (P) grbac@hi.ht.hr 099 8050 113 38

Ličko-senjska županija (County of Lika-Senj) Martina Orešković (P) Martina.Oreskovic@savjetodavna.hr 091 4882 773 40  Božidar Nikšić Bozidar.Niksic@savjetodavna.hr 099 4903 855

Vesna Levar (P) vesna.levar@cirus.dhz.hr 053/572-016; 099/6021-554 38 Katica Pavletić

Zadarska županija (County of Zadar) Zvonimir Vlatković (V) Zvonimir.Vlatkovic@savjetodavna.hr 091 4882 835 39  Ivan Šimičević Ivan.simicevic@savjetodavna.hr 091 540 8421 

Vidović Anđelko (V) andjelko.vidovic@cirus.dhz.hr 023/331-140; 091/4564-140 44

Šibensko-kninska županija (County of Šibenik-Knin) Izabella Buzaši (P) Izabella.Buzasi@savjetodavna.hr 091 4882 798 22

Jelena Brkić Terzanović (V) Jelena.Brkic.Terzanovic@savjetodavna.hr091 4882 939 20

Višnja Marasović  (P) visnja.marasovic@skz.hr  022/460-735 32 Damir Buntić damir.buntic@rra-sibenik.hr 022/217-113 

Splitsko-dalmatinska županija (County of Split-Dalmatia) Dražan Rakušić (P) Drazan.Rakusic@savjetodavna.hr 091 5025 230 37  Žarko Kovačić zarko.Kovacic@savjetodavna.hr 091 4882 943 

Mate Pavić (Š) mate.pavic@cirus.dhz.hr 021/395-077; 099-6021-556 37

Istarska županija (County of Istria) Miran Gortan (P) Miran.Gortan@savjetodavna.hr 091 4882 938 40  Nenad Hrelja Nenad.Hrelja@savjetodavna.hr 091 4882 830

Mauro Vozila (V) mauro.vozila@hotmail.com 6

Dubrovačko-neretvanska županija (County of Dubrovnik-Neretva) Ivana Tomac Talajić (V) Ivana.Tomac.Talajic@savjetodavna.hr091 4882 979 18  Frano Mihlinić Frano.Mihlinic@savjetodavna.hr 091 4882 973

Zrinka Favro (V) zrinka.favro@savjetodavna.hr 091 4882 955 26

Zdenko Perušina (V) zdenko.perusina@cirus.dhz.hr 020/332-588; 091-9322-182 43

Jerko Tomas (V;P) jerojere1@gmail.com 099/218-4167 8

Mirta Bačić (V) mirtabacic1996@gmail.com 1

Varaždinska županija: Mara Bogović (P) – 41 upitnik 
Brodsko–posavska županija: Mara Maglić (P) - 41 upitnik  
Ličko–senjska županija: Martina Orešković (P) - 40 upitnika 
Istarska županija: Miran Gortan (P) – 40 upitnika 

Krapinsko zagorska županija: Željko Grilec (v, P) – 76 upitnika 
         Bruno Vojnović (Š) - 38 upitnika  
Dubrovačko-neretvanska županija: Zdenko Perušina (V) - 43 upitnika 



Materijali iz Češke – učenje, nejasnoće, iskustva 

Nacionalna radionica DriDanube projekta, Zagreb 11 3. prosinac 2018. 

• Prve karte – kako ih interpretirati? 
• Poteškoće u značenju/ griješimo li ili ima bugova u algoritmu (?) 

• Razmjena mnogih mailova 

 

• Travanj 2018 – EGU, Beč – sastanak s Monikom Blahova (Češka) 
• Diskusija karata 

• Pojašnjenje metode za crtanje karti 

• Pogreške u skalama boja 

• Vrlo koristan sastanak! 
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Automatizacija: 

• Podsjetnik za izvještavanje – automatski svaki ponedjeljak ujutro u 7 h 

 

• FTP server za slanje podataka – dvije mape 
• Podaci 

• Karte 

 

• Automatsko preuzimanje karti i stavljanje na meteo.hr 
 

 

 

 



    PRODUKTI IZVJEŠTAVANJA 
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http://meteo.hr/klima_e.php?section=klima_pracenje&param=spi&el=karte_suse 

http://meteo.hr/klima_e.php?section=klima_pracenje&param=spi&el=karte_suse


Benefit za izvjestitelje – prognoza za 9 dana unaprijed – U IZRADI 

Nacionalna radionica DriDanube projekta, Zagreb 15 3. prosinac 2018. 

Temperatura zraka(˚C) Količina oborine (mm/h) 

Brzina vjetra(m/s) Relativna vlaga (%) 



DriDanube - Drought Risk in the Danube Region, 
Bucharest – 11. listopad 2018. 

• Predstavljena je HR DriDanube mreže izvjestitelja 

• Održana je radionica radne grupe WP4 – mreža izvještavanja – 
U radionici su Česi uzeli Hrvatsku kao dobar primjer! 

 

3.12.2018 DriDanube - Drought Risk in the Danube Region 16 



Praćenje suše i drugih parametara u DHMZ-u 

Nacionalna radionica DriDanube projekta, Zagreb 17 3. prosinac 2018. 

TEMPERATURE: zima (DJF), proljeće (MAM), ljeto (JJA) 2018.  

DJF MAM JJA 

DJF MAM JJA 

OBORINA: zima (DJF), proljeće (MAM), ljeto (JJA) 2018. 



Praćenje suše i drugih parametara u DHMZ-u 
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PROSTORNA RAZDIOBA SPI 



Ostaje za blisku budućnost: 
 

• Nastaviti na održavanju mreže izvjestitelja – održati izvještavanje u 
„mrtvoj“ sezoni 

 

• Izraditi prognoze za izvjestitelje i dostavljati ih tjedno 
 

• Održivost izvještavanja – implementacija u sustav motrenja 
• Radionica krajem siječnja u Brnu, Češka 

• Da li je netko zainteresiran sudjelovati? 
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http://www.interreg-danube.eu/approved-projects/dridanube 
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Prijava na  
DriDanube e-bilten 
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